
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
Odbor životního prostředí 

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I               telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112 

Číslo jednací: 673/25/ZPR/Vas         
Úředně oprávněná osoba: Ing. R. Vastl, 110    
Kontakt: 376 540 163, rvastl@mususice.cz                      
Vyhotoveno v Sušici dne 18. března 2025     
  
 
 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) 

 

Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán  

podle § 15 písmene a) zákona o JES a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

na základě žádosti ze dne 3. ledna 2025 Obce Budětice, Budětice 47, 342 01 Budětice, 

v zastoupení , (dále jen „žadatel“), pro 

záměr „vrtaná studna OBU-1“ na pozemcích p. č. 210/3, 210/2 k. ú. Vlkonice, číslo 

hydrologického pořadí: 1-08-01-1010-0-00, vodní tok: IDVT 10262911, název a kód útvaru 

povrchových vod: Černíčský potok od pramene po ústí do toku Otava (HVL_1210), poloha 
záměru orientačně souřadnicemi v JTSK: X= 1120869,Y= 815319 (dále též „záměr“) vydává 

v souladu s § 149 správní řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

Záměr „vrtaná studna OBU-1“ na pozemku p. č. 210/3,  210/2 v k. ú. Vlkonice je z hlediska 

vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

 

Dokumentace: „vrtaná studna OBU-1“ na pozemku p. č. 210/3, 210/2 v k. ú. Vlkonice: 
zpracovatel – Ing. Zdeněk Bláha, Chotíkov 74, 330 17 Chotíkov, datum – prosinec 2024, 

stupeň PD – pro společné povolení. 

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 

toto jednotné environmentální stanovisko. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

- Zemědělský půdní fond 

- Vodoprávní úřad 

- Státní správa lesů 



 - 2 -

 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů dle dotčených zákonů na ochranu životního prostředí:  

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon, 

ve znění pozdějších předpisů 

- souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa (§ 14 odst. 2 lesního 

zákona) 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

- souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona 

(§ 17 odst. 1) 
 

 

Dne 3. ledna 2025 požádala Obec Budětice, Budětice 47, 342 01 Budětice, v zastoupení 

, o jednotné environmentální stanovisko 

Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, k záměru pod názvem „vrtaná studna OBU-

1“ na pozemku p. č. 210/3, 210/2 v k. ú. Vlkonice. Jedná se o provedení vrtané studny do 

hloubky 90 m s průměrem hloubení 240/220 mm s výstrojí z PVC zárubnice průměru 220 

mm. Manipulační šachtice bude provedena jako plastová. Studna bude sloužit pro 

zásobování 120 EO. Studna bude napojena na el. energii a vodovod ze stávajícího vodního 

zásobníku na p.p.č. 210/2 v k. ú. Vlkonice. Délka vodovodu a elektroinstalace ke studni činí 

94,30 m. Průměr a materiál vodovodu je navržen HDPE 40 SDR 11 PE 100. Dne 5. března 

2025 byla žádost doplněna na základě výzvy č.j. 65/25/ZPR/Vas ze dne 13. ledna 2025.     

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu  

k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z 

následujících důvodů: 

Z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 

Z projektové dokumentace vyplývá vliv záměru na zemědělský půdní fond (ZPF) chráněný 
dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOZPF“), neboť je umisťován na pozemku náležejícím dle evidence 
katastru nemovitostí do ZPF. Souhlasu k odnětí není třeba, má-li být ze ZPF odňata 
zemědělská půda pro umístění přečerpávacích stanic, vrtů, studní a stanic nadzemního nebo 
podzemního vedení a větrných jam, pokud v jednotlivých případech nejde o plochu větší než 
55 m2. Ochrana skrývky svrchních kulturních vrstev půdy se provádí v souladu s ust. § 8 
ZOZPF a dle ust. § 14 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění 
ochrany ZPF. 

 
Z hlediska lesního zákona 

Dotýká-li se řízení podle jiných právních předpisů zájmů chráněných lesním zákonem, 
rozhodne správní orgán příslušný podle jiného právního předpisu jen se závazným 
stanoviskem orgánu státní správy lesů, ve kterém lze stanovit podmínky v zájmu ochrany 
lesa. Toto závazné stanovisko je třeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje 
lesa (§ 14 odst. 2 lesního zákona). Jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální 
stanovisko, závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 se nevydává (§ 14 odst. 3 lesního 
zákona. 



 - 3 - 

V daném případě se jedná o dotčení pozemku do vzdálenosti 30 m od okraje lesa realizací 
výše uvedeného záměru. Jedná se o provedení vrtané studny do hloubky 90 m s průměrem 
hloubení 240/220 mm s výstrojí z PVC zárubnice průměru 220 mm. Manipulační šachtice 
bude provedena jako plastová. Navržená stavba studny se nachází ve vzdálenosti cca 5 m 
od lesa – lesních pozemků p. č. 214/2 a 217 v k. ú. Vlkonice, přívod elektřiny a vody se 
nachází ve vzdálenosti do 30 m od lesa – lesních pozemků p. č. 196 a 199/1 v k. ú. Vlkonice 
a jiného pozemku – ostatní komunikace se způsobem ochrany PUPFL p. č. 980  
v k. ú. Vlkonice. Pozemky určené k plnění funkcí lesa záměrem přímo dotčeny nejsou. 

Po posouzení vlivu stavby na zájmy chráněné lesním zákonem nemá správní orgán 
připomínek za předpokladu dodržení předložené projektové dokumentace. S ohledem  
na charakter stavby (vrtaná studna) je správní orgán toho názoru, že provedením záměru 
nedojde ke zvýšení přímého ani nepřímého ohrožení lesa. 

Při provádění stavby (záměru) a provozování předmětné stavby musí být dodrženo zejména 
ustanovení § 11 a § 13 lesního zákona (zejména nesmí dojít k poškození nadzemní ani 
kořenové části sousedních porostů, na vedlejší pozemek určený k plnění funkcí lesa 
nebudou vjíždět žádné stavební mechanismy, pozemky určené k plnění funkcí lesa nebudou 
po dokončení záměru sloužit jako deponie zeminy z výkopových prací, složiště materiálu 
nebo jako skládka odpadu) a dále pak i ostatní příslušná ustanovení lesního zákona. 

 
Z hlediska vodního zákona 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto správního úkonu  
dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. Záměr se nachází na pozemcích sousedících 
s vodním tokem IDVT 10262911. 

Vodoprávní úřad posoudil záměr na základě výše uvedené projektové dokumentace  
a dalších podkladů, a to zejména s ohledem na stanovisko správce povodí a vyjádření 
správce vodního toku – Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, České Budějovice  
ze dne 28.2.2025 pod č.j. PVL-13354/2025/140. Správce povodí a správce vodního toku 
nemá k záměru žádné připomínky. 
 
Ve stanovisku správce povodí se uvádí, že z hlediska zájmů daných platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horní Vltavy dle ustanovení § 24 až § 26 
vodního zákona je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru povrchových 
vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  
 
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených podkladů a schváleného Planu dílčího povodí Horní Vltavy shledal, že 
předložený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. 
 

 
Ostatní zájmy chráněné právními předpisy na úseku životního prostředí nejsou tímto 

záměrem dotčeny.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 

na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím  

a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního 



 - 4 -

rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného 

stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným 

stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 „Otisk úředního razítka“ 

  

Ing. Ivana  Z e m e n o v á 
                                                                                     vedoucí Odboru životního prostředí 

 

 

 

 

Doručí se 

Žadatel:  

 
Na vědomí 

Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo: 

Obec Budětice, Budětice 47, 342 01 Sušice 

 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být zveřejněna po dobu 15 dnů. 




